
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 19.septembris                                                                             protokols Nr. 21. 
 

LĒMUMS Nr. 16. 

Par sadarbības līguma par KiVa programmas pāridarījumu izplatības mazināšanai skolu 

vidē ieviešanu un īstenošanu Baldones vidusskolā, Ķekavas vidusskolā, Baložu vidusskolā, 

Daugmales pamatskolā un Baldones sākumskolā noslēgšanu 

 

Izskatot Ķekavas novada pašvaldības (Ķekavas vidusskolas, Baložu vidusskolas, Baldones 

vidusskolas, Daugmales pamatskolas un Baldones sākumskolas) sadarbības iespējas ar Valsts 

kanceleju un SIA “Out Loud”, konstatēts: 

1. saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 2. novembra protokollēmumu (prot. Nr. 55, §36), 

Valsts kancelejai ir jāveic darbības, lai adaptētu, pilotētu un ieviestu KiVa programmu 

pāridarījumu risku mazināšanai skolu vidē, kā arī nodrošinātu intervences bērniem, kuri cietuši 

no pāridarījumiem vai aizskāruši citus (KiVa programma ir pierādījumos balstīta profilakses un 

agrīnās intervences programma, kuras mērķis ir mazināt pāridarījumu izplatību izglītības vidē  

(turpmāk – KiVa programma));  

2. Valsts kanceleja kā Pārresoru koordinācijas centra saistību pārņēmēja 2022.gada 20.decembrī 

ar Turku Universitāti (Somija) noslēdza KiVa Licences līgumu, saskaņā ar kuru Valsts 

Kanceleja kā KiVa licencētais partneris Latvijā ievieš KiVa programmu;  

3. Valsts kanceleja ir nodrošinājusi KiVa programmas ieviešanai un īstenošanai nepieciešamo 

speciālistu (turpmāk – KiVa treneri), atlasi un apmācību, tiem iegūstot KiVa programmas 

sertifikātu un esot tiesīgiem licences darbības periodā līdz 2028.gada 31.augustam veikt 

nepieciešamās darbības KiVa programmas ieviešanai un īstenošanai Latvijas skolās; 

4. Valsts kanceleja ar SIA “Out Loud” ir noslēgusi līgumu par KiVa programmas pilotēšanas 

turpināšanas uzsākšanu, kura ietvaros, cita starpā, Valsts kanceleja nodevusi SIA “Out Loud” 

pienākumu stāties darba tiesiskajās attiecībās ar KiVa treneriem, izstrādāt, nodrošināt un uzturēt 

sadarbību ar izglītības iestādēm, kurās tiek īstenota KiVa programma (turpmāk – KiVa skola). 

KiVa īstenošanas principi paredz izglītības iestādes aktīvu līdzdalību programmas īstenošanā, 

savukārt, Valsts kanceleja nodrošina KiVa skolas ar nepieciešamajiem metodiskajiem 

materiāliem un rīkiem, kā arī sniedz izglītojošo un konsultatīvo atbalstu. Izglītības iestādes ir 

ieinteresētas kļūt par KiVa skolu, tai skaitā, tās atzīst profilaktisku pasākumu nozīmīgumu 

pāridarījuma mazināšanā, kā arī apzinās nepieciešamību atpazīt pāridarījuma situācijas, tās 

novērtēt un efektīvi risināt; 

5. sadarbības līgums nosaka visu sadarbības partneru iesaisti un atbildību, kā arī kārtību, kādā 

puses sadarbojas, izglītības iestādē ieviešot un īstenojot KiVa programmu, kā arī pušu 

līdzdarbošanos KiVa programmas ieviešanas un īstenošanas principu izstrādē, kas nākotnē būtu 

piemērojami visām Latvijas skolām;  

6. sadarbības līguma noslēgšana nerada finansiālu ietekmi uz pašvaldības budžetu, tā dod iespēju 

Ķekavas novada izglītības iestādēm piedalīties programmā, saņemot gan apmācību, gan 

materiālus pedagogiem. 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 51. un 52.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2024.gada 

11.oktobra sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Kristīne 

Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire),   

"Pret" – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt sadarbības līgumus ar Valsts kanceleju un SIA “Out Loud” par KiVa programmas 

pāridarījumu izplatības mazināšanai skolu vidē ieviešanu un īstenošanu Ķekavas vidusskolā, 

Baložu vidusskolā, Baldones vidusskolā, Daugmales pamatskolā un Baldones sākumskolā.  

2. Pilnvarot Ķekavas vidusskolas, Baložu vidusskolas, Baldones vidusskolas, Daugmales 

pamatskolas un Baldones sākumskolas iestāžu vadītājus parakstīt šī lēmuma lemjošās daļas 

1.punktā minētos sadarbības līgumus. 

3. Uzdot Ķekavas vidusskolas, Baložu vidusskolas, Baldones vidusskolas, Daugmales 

pamatskolas un Baldones sākumskolas iestāžu vadītājiem nodrošināt šī lēmuma izpildi. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2024.gada 19.septembra sēdes  

lēmumam Nr. 16. (protokols Nr. 21.)      

 

 

Nr. 4-11/59 

Nr. _________________ 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS 
 

 par KiVa programmas pāridarījumu izplatības mazināšanai skolu vidē ieviešanu un īstenošanu 

………. gadā 

 
 

Rīgā 
 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās 

parakstīšanas laiks   
 

 

 

Valsts kanceleja (turpmāk – Licencētais partneris), juridiskā adrese: Brīvības bulvāris 36, Rīga, 

LV-1520, reģistrācijas Nr.: 90000055313; e-pasts: pasts@mk.gov.lv, 67082800, tās direktora 

vietnieka valsts attīstības jautājumos Pētera Vilka personā, kurš rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 

2023. gada 4. jūlija noteikumiem Nr. 358 „Valsts kancelejas nolikums”,  

 

SIA “Out Loud” (turpmāk – Sabiedrība), juridiskā adrese: Strēlnieku iela 9-14, Rīga, LV-1010, 

reģistrācijas Nr. 40003989683, e-pasts: kiva@uzvediba.lv tās valdes locekles Līgas Bērziņas 

personā, kura rīkojas saskaņā ar Statūtiem, un 

 

………………….. (turpmāk – Izglītības iestāde); juridiskā adrese: ………………………., tās 

vadītāja/as ………………. personā, kas rīkojas uz nolikuma pamata. 

visi kopā un katrs atsevišķi saukti Puses,   

 

ņemot vērā, ka:  

(a) saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 2. novembra protokollēmumu (prot. Nr. 55, §36) 

Valsts kancelejai ir jāveic darbības, lai adaptētu, pilotētu un ieviestu KiVa programmu 

pāridarījumu risku mazināšanai skolu vidē, kā arī nodrošinātu intervences bērniem, kuri 

cietuši no pāridarījumiem vai aizskāruši citus (KiVa programma ir pierādījumos balstīta 

profilakses un agrīnās intervences programma, kuras mērķis ir mazināt pāridarījumu 

izplatību izglītības vidē  (turpmāk - KiVa programma));  

(b) Valsts kanceleja kā Pārresoru koordinācijas centra saistību pārņēmēja 2022. gada 

20. decembrī ar Turku Universitāti (Somija) noslēdza KiVa Licences līgumu, saskaņā ar 

kuru Valsts Kanceleja kā KiVa Licencētais partneris Latvijā ievieš KiVa programmu;  

(c) Licencētais partneris ir nodrošinājis KiVa programmas ieviešanai un īstenošanai 

nepieciešamo speciālistu (turpmāk - KiVa treneri), atlasi un apmācību, tiem iegūstot KiVa 

programmas sertifikātu un esot tiesīgiem licences darbības periodā līdz 2028. gada 31. 

augustam veikt nepieciešamās darbības KiVa programmas ieviešanai un īstenošanai Latvijas 

skolās; 

(d) Licencētais partneris ar Sabiedrību ir noslēdzis līgumu par KiVa programmas pilotēšanas 

turpināšanas uzsākšanu, kura ietvaros, cita starpā, Licencētais partneris nodevis Sabiedrībai 

pienākumu stāties darba tiesiskajās attiecībās ar KiVa treneriem, izstrādāt, nodrošināt un 

uzturēt sadarbību ar izglītības iestādēm, kurās tiek īstenota KiVa programma (turpmāk – 

mailto:kiva@uzvediba.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

4 

KiVa skola). KiVa īstenošanas principi paredz izglītības iestādes aktīvu līdzdalību 

programmas īstenošanā, savukārt, Licencētais partneris nodrošina KiVa skolas ar 

nepieciešamajiem metodiskajiem materiāliem un rīkiem, kā arī sniedz izglītojošo un 

konsultatīvo atbalstu. Izglītības iestāde ir ieinteresēta kļūt par KiVa skolu, tai skaitā, tā atzīst 

profilaktisku pasākumu nozīmīgumu pāridarījuma mazināšanā, kā arī apzinās 

nepieciešamību atpazīt pāridarījuma situācijas, tās novērtēt un efektīvi risināt; 

(e) Puses apzinās, ka KiVa programmas ieviešana Latvijā tika uzsākta tikai 2023./2024. mācību 

gadā, un programmas darbība un Pušu sadarbības principi un algoritmi vēl tiek pilnveidoti, 

lai izveidotu Latvijai vispiemērotāko KiVa programmas ieviešanas modeli, un 

(f) pamatojoties uz Eiropas Sociālā fonda Plus projektā Nr. 4.3.6.7/1/24/I/001 “Starpnozaru 

sadarbības un atbalsta sistēmas izveide bērnu veselīgai attīstībai un sekmīgai pašrealizācijai 

(1. kārta)” noteikto, 

 

noslēdz šādu sadarbības līgumu (turpmāk – Sadarbības līgums): 

 
 

1. SADARBĪBAS LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. Sadarbības līgums nosaka Pušu iesaisti un atbildību, kā arī kārtību, kādā Puses sadarbojas, 

Izglītības iestādē ieviešot un īstenojot KiVa programmu, kā arī Pušu līdzdarbošanos KiVa 

programmas ieviešanas un īstenošanas principu izstrādē, kas nākotnē būtu piemērojami visām 

Latvijas skolām. 

 

2. SADARBĪBAS LĪGUMA TERMIŅŠ 

 

2.1. Sadarbības līgums stājas spēkā tā parakstīšanas dienā, un ir spēkā līdz 2024. gada 3. oktobrim.  

2.2. Licencētais partneris slēgs iepirkuma līgumu par projekta pilotēšanas turpināšanu līdz 

2028. gada 31. augustam ar iepirkuma “KiVa programmas pilotēšanas turpināšana līdz 

2027./2028. mācību gadam” (MK VK 2024/10/ESF+) (turpmāk – Iepirkums) uzvarētāju, kas 

turpinās Sadarbības līguma preambulas d) punktā minētajā līgumā, kas noslēgts starp Licencēto 

partneri un Sabiedrību, noteikto. 

2.3. Gadījumā, ja KiVa programmas pilotēšanu Iepirkuma rezultātā turpina Sabiedrība, Sadarbības 

līgums tiek pagarināts par Iepirkuma līguma izpildes laiku. 

 

3. LICENCĒTĀ PARTNERA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

 

3.1. Licencētais partneris apņemas: 

3.1.1. uzraudzīt KiVa programmas ieviešanu attiecīgajā izglītības iestādē; 

3.1.2. savlaicīgi sniegt Sabiedrībai un Izglītības iestādei nepieciešamo informatīvo un 

organizatorisko atbalstu, konsultācijas un dokumentus, tai skaitā, konsultēt par KiVa 

programmas saturu, programmas izstrādātāja prasībām, rekomendācijām un 

ieteikumiem; 

3.1.3. nodrošināt Izglītības iestādes ar programmas ieviešanai un īstenošanai 

nepieciešamajiem metodiskajiem materiāliem un rīkiem (tai skaitā, drukāti materiāli, 

digitāli rīki un video materiāli).  

3.2. Licencētajam partnerim ir tiesības: 

3.2.1. pieprasīt no Sabiedrības un Izglītības iestādes nepieciešamo informāciju un dokumentus 

par Sadarbības līgumā noteikto pienākumu izpildi; 

3.2.2. piedalīties KiVa programmas ieviešanas un īstenošanas pasākumos (tai skaitā, apmeklēt 

Izglītības iestādes, apmācības, intervēt Izglītības iestādes personālu u.c.); 

3.2.3. publicitātes nolūkos izpaust informāciju par Izglītības iestādi saistībā ar tās dalību KiVa 

programmas ieviešanā un īstenošanā;  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

5 

3.2.4. savas kompetences ietvaros sniegt saistošus norādījumus un skaidrojumus Sabiedrībai, 

KiVa treneriem un Izglītības iestādei jautājumos, kas ir saistīti ar KiVa programmas 

autortiesībām.  

 
 

4. SABIEDRĪBAS PIENĀKUMI UN TIESĪBAS  

 

4.1. Sabiedrība apņemas: 

4.1.1. apmācīt Izglītības iestādes personālu par KiVa programmas vispārējiem principiem, kā 

arī nodrošināt KiVa komandas padziļinātās apmācības;  

4.1.2. nodrošināt Izglītības iestādei KiVa treneru konsultācijas (klātienē vai attālināti);  

4.1.3. monitorēt atmosfēru un novērtēt situācijas izmaiņas saistībā ar pāridarījumu izplatību 

Izglītības iestādē, sniedzot attiecīgu pārskatu Licencētajam partnerim katra mācību 

pusgada izskaņā;  

4.1.4. savlaicīgi lūgt Izglītības iestādei un Licencētajam partnerim nepieciešamo informatīvo 

un materiāltehnisko atbalstu, kas nepieciešams Projekta īstenošanai; 

4.1.5. koordinēt iesaistīto personu sadarbību un informēt iesaistītās puses par iespējamām vai 

pastāvošām problēmām, sekmējot to savlaicīgu novēršanu; 

4.1.6. sniegt atbalstu, konsultēt attiecīgās izglītības iestādes darbiniekus, vecākus un KiVa 

komandu, pēc nepieciešamības organizēt sapulces, mentoru un grupu nodarbības; 

4.1.7. nodrošināt KiVa programmas ieviešanas skolās uzraudzību. 

 

4.2. Sabiedrībai ir tiesības: 

4.2.1.  pieprasīt no Izglītības iestādes nepieciešamo informāciju, iesaisti, darba spēka un 

materiāltehnisko atbalstu Sadarbības līgumā noteikto pienākumu izpildei (tai skaitā, 

telpu piešķiršanu bezatlīdzības lietošanā apmācību nodrošināšanai); 

4.2.2. lūgt Licencētajam partnerim piesaistīt papildu KiVa trenerus, ja kāds no Licencētā 

partnera atlasītajiem un apmācītajiem treneriem pārtraucis darba tiesiskās attiecības ar 

Sabiedrību vai atrodas ilgstošā prombūtnē; 

4.2.3. atsevišķu pienākumu veikšanai (piemēram, apmācību procesa organizēšanai/ 

nodrošināšanai) piesaistīt trešās personas (piemēram, mācību centrus), iepriekš 

saskaņojot to ar Licencēto partneri. 

 

5. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES PIENĀKUMI UN TIESĪBAS  

 

5.1. Izglītības iestāde apņemas: 

5.1.1. sadarboties ar KiVa treneri, citiem Sabiedrības pārstāvjiem, kā arī ar Licencēto partneri 

KiVa programmas ieviešanā; 

5.1.2. vienlaikus ar KiVa ieviešanu neiesaistīties ar KiVa programmu pēc satura un būtības 

konkurējošās programmās, aktivitātēs un iniciatīvās (jautājumā, vai attiecīgā aktivitāte 

ir atzīstama par konkurējošu, Izglītības iestāde konsultējas pie KiVa trenera vai 

Licencētā partnera); 

5.1.3. nozīmēt no Izglītības iestādes personāla vidus skolas KiVa koordinatoru - 

administratīvi konsultatīvā darba veicēju, kas ir atbildīgs par KiVa darba koordinēšanu 

– KiVa ieviešanas plāna sastādīšanu un uzraudzību, vecāku sapulču par KiVa tēmu 

organizēšanu, informatīvo bukletu sūtīšanu vecākiem, jaunumu izziņošanu, 

izskaidrojošo darbu, atbalstu ikgadējās aptaujas aizpildīšanā, rezultātu interpretēšanā 

u.tml.; 

5.1.4. izveidot KiVa komandu (3 Izglītības iestādes darbinieku sastāvā, iesaistot psihologu, 

pedagogus un/vai administrācijas pārstāvi) un nodrošināt tās darbību. Atkarībā no 

Izglītības iestādes lieluma tā var izveidot daudzskaitlīgākas vai vairākas KiVa 

komandas; 

5.1.5. nodrošināt personālam iespēju apmeklēt apmācības KiVa trenera vadībā; 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

6 

5.1.6. nodrošināt KiVa komandai un koordinatoram iespēju veikt KiVa komandas locekļa/ 

KiVa koordinatora pienākumus, atbrīvojot no citu papildus pienākumu veikšanas (proti, 

īstenot principu, ka darbs KiVa programmas ieviešanā un īstenošanā ir prioritārs pār 

citiem attiecīgo personu darba pienākumiem) vai, ja tas nav iespējams, papildus 

atlīdzinot par vidēji 2h nedēļā katrai personai; 

5.1.7.  īstenot KiVa programmu atbilstoši mācībās apgūtajam un KiVa trenera norādījumiem, 

pielietojot KiVa materiālus un līdzekļus, kas Izglītības iestādei tiek nodrošināti; 

5.1.8. skolās, kas KiVa ieviešanu uzsāka 2023./2024. gadā, sākot no 2024./2025. mācību gada 

un turpmāk KiVa programmu īstenot atbilstoši Licencētā partnera un/vai Sabiedrības 

norādījumiem, t.i., katru gadu 1. moduli - 1. klasē, 2. moduli - 4. klasē un 3. moduli - 

7. klasē; 

5.1.9. skolās, kas KiVa programmai pievienojušās 2024./2025. mācību gadā, īstenot KiVa 

programmu visās Izglītības iestādes klasēs, attiecīgi - 1. moduli īstenot 1., 2. un 

3. klasēs; 2. moduli - 4., 5. un 6. klasēs; 3. moduli - 7., 8. un 9. klasēs, lai nodrošinātu 

maksimāli plašu informācijas izplatību.  

5.1.10.  īstenot KiVa programmas ieviešanu mācību satura ietvaros (piemēram, 

audzināšanas nodarbību ietvaros), bet, ja mācību satura apjoma prasību dēļ 

nepieciešams KiVa programmas īstenošanu veikt ārpusklases pasākumu / fakultatīvo 

nodarbību ietvaros, nodrošināt nepieciešamo piekrišanu un saskaņojumu saņemšanu, ja 

tādi nepieciešami attiecīgo nodarbību īstenošanai;  

5.1.11. informēt personālu, skolēnus, vecākus un speciālistus par Izglītības iestādes dalību 

KiVa programmā, kā arī skaidrot dalības mērķus, uzdevumus un sasniedzamos 

rezultātus; 

5.1.12. nodrošināt Projekta vizuālās informācijas (piemēram, plakātu, bukletu u.tml.) 

izvietošanu Izglītības iestādes telpās personālam, skolēniem, vecākiem un 

apmeklētājiem redzamā vietā;  

5.1.13. noteikt pienākumu deleģētajām personām (KiVa komandai un koordinatoram) 

piedalīties KiVa aktivitātēs un nekavējoties deleģēt citu personu, kas pārņem deleģētās 

personas pienākumus, ja jebkādu iemeslu dēļ kāda no deleģētajām personām nevar tos 

turpināt; 

5.1.14. nodrošināt Projekta aktivitāšu īstenošanai nepieciešamo materiāltehnisko atbalstu 

(nodrošināt piemērotas telpas, transportu un nepieciešamā personāla iesaisti); 

5.1.15. radīt iespēju KiVa komandā iesaistītajām personām apvienot programmas 

aktivitātēm veltīto laiku ar darbu Izglītības iestādē; 

5.1.16. sadarboties ar Sabiedrību un Licencēto partneri (tai skaitā, sniegt nepieciešamo 

informāciju un citus datus), ņemot vērā Sabiedrības pienākumu sniegt pārskatu par 

Sabiedrības sadarbību ar Izglītības iestādi, tai skaitā, (i) regulāri novērtēt situāciju 

Izglītības iestādē saistībā ar bulinga un pāridarījumu izplatību,  Izglītības iestādes stiprās 

puses un ierobežojumus, kas ietekmē KiVa programmas ieviešanu, (ii) identificēt 

problēmas, kas Izglītības iestādē ir risinātas ar Sabiedrības un/vai KiVa trenera iesaisti, 

(iii) piedāvāt risinājumus attiecībā uz konkrēto Izglītības iestādi bulinga situācijas skolā 

uzlabošanai u.tml.; 

5.1.17. ievērot KiVa programmas konfidencialitātes prasības (zemāk).   

5.2. Izglītības iestādes tiesības: 

5.2.1. saņemt no Licencētā partnera un Sabiedrības informatīvu un organizatorisku atbalstu 

Sadarbības līgumā noteikto pienākumu izpildes nodrošināšanai; 

5.2.2. saņemt metodiskos materiālus KiVa programmas ieviešanai un īstenošanai. 

6. PROJEKTA ILGTSPĒJA UN KONFIDENCIALITĀTE 

 

6.1. Puses apņemas ievērot konfidencialitāti attiecībā par informāciju, kas ir nonākusi to rīcībā 

Sadarbības līguma darbības laikā un arī pēc tam, tai skaitā, Puses apņemas nodrošināt 

Sadarbības līguma izpildē tādu tehnisko un organizatorisko līdzekļu lietošanu un lietotāja 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

7 

pārvaldību, lai aizsargātu fizisko personu datus un novērstu to nelikumīgu apstrādi, ievērojot 

normatīvos aktus, kas reglamentē fizisko personu datu apstrādi un aizsardzību, t.sk. ievērojot 

no 2018. gada 25. maija piemērojamo Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr. 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 

ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula).    

6.2. Autortiesības uz KiVa programmas metodiku, principiem un jebkuriem tās ietvaros 

izstrādātiem metodiskiem materiāliem, rīkiem un līdzekļiem pieder KiVa programmas 

izstrādātājam - Turku Universitātei (Somija), un Izglītības iestāde apņemas to ievērot. Šai 

sakarā, Izglītības iestādei ir aizliegts: 

6.2.1. ar jebkādiem rīkiem vai līdzekļiem pavairot, fotografēt, kopēt utt. tai izsniegtos 

metodiskos materiālus (tai skaitā, arī pat ne savām vajadzībām), izņemot tos metodiskos 

materiālus, kuru pavairošana ir nepārprotami atļauta;  

6.2.2.  konsultēt vai sniegt tam pielīdzināmu atbalstu citām izglītības iestādēm vai 

organizācijām saistībā ar KiVa programmu, izņemot, ja par to saņemta iepriekšēja 

Licencētā partnera piekrišana;  

6.2.3. pārveidot, adaptēt vai kā citādi izmantot KiVa programmas ieviešanas rezultātā apgūtās 

metodes un iegūtos metodiskos materiālus analoģiskas pāridarījumu mazināšanas 

sistēmas izstrādei vai izplatīšanai; 

6.2.4. jebkādā veidā radīt apstākļus vai pieļaut situāciju, kas pārkāpj KiVa programmas 

izstrādātāja ekskluzīvās tiesības uz KiVa programmas izplatīšanu.     

6.3. Izglītības iestādei ir pienākums nodrošināt KiVa programmas metodisko materiālu 

uzglabāšanas drošumu un nepieļaut to zudumu, un nekavējoties ziņot Licencētajam partnerim 

par metodisko materiālu nozaudēšanu, bojā eju vai neatļautu nokļūšanu trešo personu rīcībā.  

6.4. Izglītības iestāde apņemas nodrošināt, ka Projektam deleģētās personas (KiVa komanda un 

KiVa koordinators) ievēro šīs konfidencialitātes prasības. Izglītības iestāde ir atbildīga par savā 

pakļautībā esošo darbinieku un sadarbības partneru rīcību (darbību vai bezdarbību) 

konfidencialitātes ievērošanā.  

6.5. Puses ievēro konfidencialitāti, saglabā un neizpauž (neatklāj un citādi neizplata) konfidenciālu 

informāciju trešajām personām, nenodod sadarbības ietveros saņemto informāciju un 

materiālus trešajām personām, tai skaitā, nepieļauj šo materiālu kopēšanu, pavairošanu vai 

citādu tiražēšanu. 

6.6.  Izglītības iestāde atbild par katru neuzmanību par konfidenciālās informācijas noteikumu 

ievērošanu. Ja Izglītības iestādes vainas dēļ tiek pārkāpti konfidencialitātes noteikumi, kas 

izraisa Sabiedrības atbildību pret autortiesību īpašnieku vai tā pārstāvi, Izglītības iestāde 

kompensē visus Sabiedrības radušos zaudējumus. 

 

7. INFORMĀCIJAS UN PUBLICITĀTES PASĀKUMI 

 

7.1. Puses kopīgi un savstarpēji saskaņojot īsteno Projekta informācijas un publicitātes pasākumus, 

kas nodrošina Projekta atpazīstamību gan mērķa grupu vidū, gan arī sabiedrībā.  

7.2. Izglītības iestādei ir saistoši Licencētā partnera un Sabiedrības norādījumi informācijas un 

publicitātes pasākumu nodrošināšanā un izpildē. 

8. PUŠU KONTAKTPERSONAS 

 

8.1. Sadarbības līguma izpildes laikā Puses izvirza šādas kontaktpersonas: 

8.1.1. no Valsts kancelejas puses: Dace Valte, e-pasts: dace.valte@mk.gov.lv; tālrunis: 

67082975;  

8.1.2. no Sabiedrības puses: Līga Bērziņa, tel.: 29413704, e-pasts: liga.berzina@outloud.lv; 

8.1.3. no Izglītības iestādes puses: ………………, skolas vadītāja/s, tel. ………………, e-

pasts:…………………………………. 

mailto:dace.valte@mk.gov.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

8 

8.2. Ja kāda no Pusēm maina Sadarbības līguma 8.1.punktā noteiktās kontaktpersonas, tad šai Pusei 

par izmaiņām jāpaziņo citām Pusēm rakstveidā piecu darbdienu laikā. Šajā gadījumā atsevišķi 

Sadarbības līguma grozījumi netiek gatavoti. 

 

9. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

 

9.1. Sadarbības līgumu var papildināt, grozīt vai izbeigt, Pusēm rakstveidā vienojoties. Jebkuras 

Sadarbības līguma izmaiņas vai papildinājumi stājas spēkā tikai ar to visu pušu parakstīšanas 

un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

9.2. Puses nav tiesīgas vienpusēji atkāpties no saistībām, ko tās uzņēmušās, parakstot Sadarbības 

līgumu, izņemot gadījumus, ja tas objektīvi pamatots ar nepārvaramas varas apstākļiem, kas 

liedz iespēju izpildīt Sadarbības līgumā noteikto.  

9.3. Ja viens vai vairāki Sadarbības līguma nosacījumi jebkādā likumīgā veidā kļūst vai tiek atzīti 

par spēkā neesošiem, nelikumīgiem vai nesaistošiem, tas nekādā veidā neietekmē un neierobežo 

pārējo noteikumu spēkā esamību. 

9.4. Puses nodrošina pēctecības principu un atbildību par iepriekšējo veiksmīgi iesākto darbību 

turpināšanu. Pušu reorganizācija vai to vadītāju maiņa nevar būt par pamatu Sadarbības līguma 

pārtraukšanai vai izbeigšanai. Gadījumā, ja kāda no Pusēm tiek reorganizēta vai likvidēta, 

Sadarbības līgums paliek spēkā un tā noteikumi ir saistoši Puses tiesību un saistību 

pārņēmējiem, kas šajā gadījumā var ierosināt Sadarbības līguma pārjaunošanu.  

9.5. Pušu sadarbība šī līguma ietvaros turpinās arī tad, ja Projekta īstenošanu pēc pilotēšanas 

pabeigšanas Sabiedrības vietā turpina veikt cita organizācija. Tādā gadījumā šis līgums tiks 

pārjaunots, Sabiedrību aizstājot ar personu, kas turpinās veikt Projekta pilotēšanas pakalpojumu 

sniegšanu. Sabiedrības aizstāšana ar citu Licencētā partnera sadarbības partneri nevar būt par 

iemeslu, lai Izglītības iestāde atkāptos no šī līguma.  

9.6. Puses 10 (desmit) darbdienu laikā rakstiski paziņo otrai Pusei par nosaukuma, adreses vai citu 

rekvizītu maiņu. Šādā gadījumā atsevišķi Sadarbības līguma grozījumi netiek gatavoti.  

 

 

 

Valsts kancelejas vārdā: 

 

 

___________________ 

 

Direktora vietnieks valsts 

attīstības jautājumos 

Pēteris Vilks 

 

SIA “Out Loud” vārdā: 

 

 

__________________ 

 

Valdes locekle 

Līga Bērziņa 

 

 

Izglītības iestādes  

……………………… 

vārdā: 

____________________ 

 

Vadītāja/s 

……………………….. 

 

 

 

 
 

 

*Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 


